
 

 

PERATURAN ANGGOTA DEWAN GUBERNUR 
NOMOR 24/24/PADG/2022 

TENTANG 
TEKNIK PENYUSUNAN, BENTUK, DAN FORMAT  

PERATURAN DI BANK INDONESIA  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
ANGGOTA DEWAN GUBERNUR BANK INDONESIA, 

 

 
Menimbang  : a. bahwa agar sejalan dengan perubahan dan/atau 

penyempurnaan ketentuan mengenai teknik penyusunan 
peraturan perundang-undangan sebagaimana diatur 
dalam Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan, ketentuan mengenai teknik penyusunan, 
bentuk, dan format peraturan di Bank Indonesia perlu 
dilakukan penyesuaian, sehingga perlu diubah; 

  b. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 29 ayat (2) 
Peraturan Bank Indonesia Nomor 18/42/PBI/2016 

tentang Pembentukan Peraturan di Bank Indonesia, 
perubahan ketentuan mengenai teknik penyusunan, 
bentuk, dan format peraturan di Bank Indonesia diatur 

dengan Peraturan Anggota Dewan Gubernur; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Anggota Dewan Gubernur tentang Teknik Penyusunan, 
Bentuk, dan Format Peraturan di Bank Indonesia; 

  
Mengingat  :  Peraturan Bank Indonesia Nomor 18/42/PBI/2016 tentang 

Pembentukan Peraturan di Bank Indonesia (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 257, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5954);  

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN ANGGOTA DEWAN GUBERNUR TENTANG 

TEKNIK PENYUSUNAN, BENTUK, DAN FORMAT PERATURAN 
DI BANK INDONESIA. 



2 

 

Pasal 1 
Teknik penyusunan peraturan di Bank Indonesia diatur dalam 

Lampiran II Peraturan Bank Indonesia Nomor 18/42/PBI/2016 
tentang Pembentukan Peraturan di Bank Indonesia. 
 

Pasal 2 
Bentuk dan format peraturan di Bank Indonesia diatur dalam 

Lampiran III Peraturan Bank Indonesia Nomor 
18/42/PBI/2016 tentang Pembentukan Peraturan di Bank 
Indonesia. 

 
Pasal 3 

Ketentuan mengenai teknik penyusunan peraturan di Bank 

Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 diubah, 
sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Anggota Dewan Gubernur ini. 
 

Pasal 4 
Ketentuan mengenai bentuk dan format peraturan di Bank 
Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Anggota Dewan Gubernur ini. 
 

Pasal 5 

Peraturan Anggota Dewan Gubernur ini mulai berlaku pada 
tanggal 1 Januari 2023. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan penempatan 
Peraturan Anggota Dewan Gubernur ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 30 Desember 2022 

 
ANGGOTA DEWAN GUBERNUR, 
 

                    TTD 
 

                                                                         DESTRY DAMAYANTI 


